383
ПРИБОРЫ АВТОМАТИКИ
РЕГУЛЯТОРЫ СКОРОСТИ
Симисторные регуляторы скорости СРМ (для однофазных вентиляторов)
Симисторные регуляторы скорости СРМ применяются для плавного ре-
гулирования скорости вращения однофазных асинхронных двигателей
вентиляторов. Принцип их действия основан на изменении величины по-
даваемого напряжения на двигатель вентилятора. Регулирование ведет-

• Максимальная температура окружающей среды: +40 °C
• Светодиодные индикаторы рабочего режима, для отображения состояния. Агрегат ВКЛ/ОТКЛ.
• Задание требуемой скорости вращения с помощью встроенного 5-ступенчатого переключателя.
• Выходное напряжение:
• Устройства с питанием от 1-фазной сети: 65 - 110 - 135 - 170 - 230 В
Внимание! Устройства различных исполнений имеют разные схемы соединений!
Технические характеристики трансформаторных регуляторов скорости
Модель Макс. ток при
напряжении 220В, А
Макс. ток сетевого
предохранителя, А
Сеть
электропитания
Подключение
термоконтактов Габариты, мм Вес, кг
R-E-1.5G 1,5 4
1~ 230 B
50ГЦ
НЕТ
105x180x98 2,0
R-E-2G 2 4
166x230x118
2,2
R-E-3,5G 3,5 4 3,5
R-E-6G 6 8 5,0
R-E-7.5G 7,5 8 240x284x131 6,0
R-E-9G 9 16
270x323x163
10,5
R-E-12 12 20 10,5
R-E-14G 14 20 10,5
R-ET2KTG 2 4
ДА
166x230x118
2,3
R-ET3.5KTG 3,5 4 3,6
R-ET6KTG 6 8 5,1
R-ET7.5KTG 7,5 8 240x284x131 6,1
R-ET9KTG 9 16
270x323x163
11,2
R-ET12KT 12 20 11,2
R-ET14KTG 14 20 11,2
Электрические схемы подключения
E-mail: zakaz@ventilatorry.ru

Макс. ток в
установившемся
режиме ,А
Макс. ток в
переходн.
режиме в
течение 60
с, А
Число
фаз
сети
Номинальное
напряжение
питания, В
Габариты, мм Вес, кг
ATV12H075M2 0,75 4,2 6,3 1
220
143x72x131 0,8
ATV12HU15M2 1,50 7,5 11,2 1 142x105x156 1,4
ATV310H037N4E 0,37 1,5 2,3
3
380
72х143х130 0,8
ATV310H075N4E 0,75 2,3 3,5
3
72х143х140 0,8
ATV310HU15N4E 1,5 4,1 6,2
3
105х143х151 1,1
ATV310HU22N4E 2,2 5,5 8,3
3
105х143х151 1,1
ATV310HU30N4E 3 7,1 10,7
3
140х184х151 1,8
ATV310HU40N4E 4 9,5 14,3
3
140х184х151 1,8
ATV310HU55N4E 5,5 12,6 18,9
3
140х184х151 1,8
ATV310HU75N4E 7,5 17 25,5
3
150х232х171 3,7
ATV310HD11N4E 11 24 36
3
150х232х171 3,7
ATV212H075N4 0,75 2,2 2,4 3 107x143x150 2,0
ATV212HU15N4 1,5 3,7 4 3 107x143x150 2,0
ATV212HU22N4 2,2 5,1 5,6 3 107x143x150 2,0
ATV212HU30N4 3 7,2 7,9 3 142x184x150 3,35
ATV212HU40N4 4 9,1 10 3 142x184x150 3,35
ATV212HU55N4 5,5 12 13,2 3 142x184x150 3,35
ATV212HU75N4 7,5 16 17,6 3 180x232x170 6,45
ATV212HD11N4 11 22,5 24,8 3 180x232x170 6,45
ATV212HD15N4 15 30,5 33,6 3 245x330x190 11,65
ATV212HD18N4 18,5 37 40,7 3 245x330x190 11,65
ATV212HD22N4 22 43,5 47,9 3 240x420x214 26,4
ATV212HD30N4 30 58,5 64,4 3 240x420x214 26,4
ATV212HD37N4 37 79 86,9 3 240x550x244 38,1
ATV212HD45N4 45 94 103,4 3 240x550x244 38,1
ATV212HD55N4 55 116 127,6 3 320x630x290 55,4
ATV212HD75N4 75 160 176 4 320x630x290 55,4
E-mail: zakaz@ventilatorry.ru
387

• Встроенный ModBus RTU, карты увеличения функционала для ProfiBUS DP, CANopen.
Технические характеристики преобразователей частоты Bosch Rexroth
Модель
Максимальная
мощность
электродвигателя, кВт
Макс. ток в
установившемся
режиме ,А
Число фаз
сети
Номинальное
напряжение
питания, В
Габариты, мм Вес, кг
VFC3610-0K75-1P2-MNA-7P 0,75 4,1 1
220
166x95x167 1,5
VFC3610-1K50-1P2-MNA-7P 1,50 7,3 1 206x95x170 1,8
VFC3610-0K75-3P4-MNA-7P 0,75 2,3 3
380
166x95x167 1,5
VFC3610-1K50-3P4-MNA-7P 1,5 4 3 206x95x170 1,8
VFC3610-2K20-3P4-MNA-7P 2,2 5,6 3 206x95x170 1,8
VFC3610-3K00-3P4-MNA-7P 3 7,4 3 231х120х175 2,5
VFC3610-4K00-3P4-MNA-7P 4 9,7 3 231х120х175 2,5
VFC3610-5K50-3P4-MNA-7P 5,5 12,7 3 243х130х233 3,6
VFC3610-7K50-3P4-MNA-7P 7,5 16,8 3 243х130х233 3,8
VFC3610-11K0-3P4-MNA-7P 11 24,3 3 283х150233 6,2
VFC3610-15K0-3P4-MNA-7P 15 32,4 3 283х150233 7,0
VFC3610-18K5-3P4-MNA-7P 18,5 39,2 3 313х165х241 9,5
VFC3610-22K0-3P4-MNA-7P 22 45,2 3 313х165х241 9,5
VFC5610-30K0-3P4-MNA-7P 30 60,8 3 510х250х272
VFC5610-37K0-3P4-MNA-7P 37 73,7 3 510х250х272
VFC5610-45K0-3P4-MNA-7P 45 89 3 610х265х315
VFC5610-55K0-3P4-MNA-7P 55 108 3 610х265х315
VFC5610-75K0-3P4-MNA-7P 75 147 4 750х325х342
E-mail: zakaz@ventilatorry.ru